
343458-2021 Page 1/5

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 343458-2021 - Ergebnis
Spanien-Lugo: Textilreinigung
OJ S 129/2021 07/07/2021
Bekanntmachung vergebener Aufträge
Dienstleistungen

Rechtsgrundlage:
Richtlinie 2014/24/EU

Abschnitt I: Öffentlicher Auftraggeber

Name und Adressen
Offizielle Bezeichnung: Servicio Gallego de Salud, Área Sanitaria de Lugo, A Mariña y 
Monforte de Lemos
Nationale Identifikationsnummer: Q2769003A
Postanschrift: Rúa Doctor Ulises Romero, 1, 2.ª planta
Ort: Lugo
NUTS-Code: ES112 Lugo
Postleitzahl: 27003
Land: Spanien
E-Mail: ContratacionAdm.Eoxi.Lugo@sergas.es
Telefon: +34 982296229 / 982296057 / 982296047
Fax: +34 982296592

:Internet-Adresse(n)
Hauptadresse: www.sergas.es
Adresse des Beschafferprofils: www.sergas.es/www.contratosdegalicia.es

Art des öffentlichen Auftraggebers
Einrichtung des öffentlichen Rechts

Haupttätigkeit(en)
Gesundheit

Abschnitt II: Gegenstand

Umfang der Beschaffung

Bezeichnung des Auftrags
Servicio de lavandería para el Hospital Público da Mariña en Burela y el servicio de lavandería 
de la ropa de vestir de los pacientes residentes en el Hospital Calde de Lugo, centros 
pertenecientes a
Referenznummer der Bekanntmachung: AB-ASL1-21-003

CPV-Code Hauptteil
98312000 Textilreinigung

Art des Auftrags
Dienstleistungen

Kurze Beschreibung

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/343458-2021
mailto:ContratacionAdm.Eoxi.Lugo@sergas.es?subject=TED
http://www.sergas.es
http://www.sergas.es/www.contratosdegalicia.es


343458-2021 Page 2/5

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.2.

II.2.1.

II.2.

II.1.7.

II.1.6.

Servicio de lavandería para el Hospital Público da Mariña, en Burela y el servicio de 
lavandería de la ropa de vestir de los pacientes residentes en el Hospital Calde de Lugo, 
centros pertenecientes al Área Sanitaria de Lugo, A Mariña y Monforte de Lemos.

Angaben zu den Losen
Aufteilung des Auftrags in Lose: ja

Gesamtwert der Beschaffung
Niedrigstes Angebot: 528 032,00 EUR / höchstes Angebot: 539 720,00 EUR das 
berücksichtigt wurde

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Servicio de lavandería del Hospital Público da Mariña
Los-Nr.: 1

Weitere(r) CPV-Code(s)
98312000 Textilreinigung

Erfüllungsort
NUTS-Code: ES112 Lugo
Hauptort der Ausführung: Hospital Público da Mariña, c/ Rafael Vior, s/n, 27880 Burela (Lugo).

Beschreibung der Beschaffung
Servicio de lavandería para el Hospital Público da Mariña.

Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Dotación de carros de depósito de ropa sucia y limpia con dos 
compartimentos diferenciados: un hueco para bolsa de ropa sucia y una parte con estanterías 
para la ropa limpia / Gewichtung: 16
Qualitätskriterium - Name: Dotación de carros de depósito para bolsa de ropa sucia de un 
hueco / Gewichtung: 4
Qualitätskriterium - Name: Reposición de ropa por desgaste / Gewichtung: 2
Qualitätskriterium - Name: Utilización de productos ecológicos / Gewichtung: 3
Preis - Gewichtung: 75

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Beschreibung

Bezeichnung des Auftrags
Servicio de lavandería de la ropa de vestir de los pacientes del Hospital de Calde
Los-Nr.: 2

Weitere(r) CPV-Code(s)
98310000 Dienstleistungen von Wäschereien und chemischen Reinigungen



343458-2021 Page 3/5

V.2.1.

V.2.

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3. Erfüllungsort
NUTS-Code: ES112 Lugo
Hauptort der Ausführung: Hospital de Calde.

Beschreibung der Beschaffung
Servicio de lavandería de la ropa de vestir de los pacientes del Hospital Calde.

Zuschlagskriterien
Qualitätskriterium - Name: Dotación de carros de transporte de ropa limpia / Gewichtung: 20
Qualitätskriterium - Name: Utilización de productos ecológicos / Gewichtung: 5
Preis - Gewichtung: 75

Angaben zu Optionen
Optionen: nein

Angaben zu Mitteln der Europäischen Union
Der Auftrag steht in Verbindung mit einem Vorhaben und/oder Programm, das aus Mitteln der 
EU finanziert wird: nein

Zusätzliche Angaben

Abschnitt IV: Verfahren

Beschreibung

Verfahrensart
Offenes Verfahren

Angaben zur Rahmenvereinbarung oder zum dynamischen Beschaffungssystem

Angaben zum Beschaffungsübereinkommen (GPA)
Der Auftrag fällt unter das Beschaffungsübereinkommen: ja

Verwaltungsangaben

Frühere Bekanntmachung zu diesem Verfahren
Bekanntmachungsnummer im ABl.: 2021/S 040-099486

Angaben zur Beendigung des dynamischen Beschaffungssystems

Angaben zur Beendigung des Aufrufs zum Wettbewerb in Form einer Vorinformation

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Los-Nr.: 1

Bezeichnung des Auftrags:
Servicio de lavandería del Hospital Público da Mariña

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
30/06/2021

https://ted.europa.eu/de/notice/-/detail/099486-2021


343458-2021 Page 4/5

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2. Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 2
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 2
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Lavandería Industrial Lavachel, S. A.
Nationale Identifikationsnummer: A-33648601
Postanschrift: C/ Albacete, 3, 10.ª planta, edificio Torre Ilunion
Ort: Madrid
NUTS-Code: ES112 Lugo
Postleitzahl: 28027
Land: Spanien
E-Mail: licitaciones.lavanderias@ilunion.com
Telefon: +49 913031737
Der Auftragnehmer ist ein KMU: nein

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Ursprünglich veranschlagter Gesamtwert des Auftrags/des Loses: 1 152 000,00 EUR
Niedrigstes Angebot: 449 940,00 EUR / höchstes Angebot: 456 000,00 EUR das 
berücksichtigt wurde

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt V: Auftragsvergabe

Los-Nr.: 2

Bezeichnung des Auftrags:
Servicio de lavandería prendas de vestir de los pacientes de Hospital Calde

Ein Auftrag/Los wurde vergeben: ja

Auftragsvergabe

Tag des Vertragsabschlusses
30/06/2021

Angaben zu den Angeboten
Anzahl der eingegangenen Angebote: 2
Anzahl der eingegangenen Angebote von KMU: 1
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus anderen EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der eingegangenen Angebote von Bietern aus Nicht-EU-Mitgliedstaaten: 0
Anzahl der elektronisch eingegangenen Angebote: 2
Der Auftrag wurde an einen Zusammenschluss aus Wirtschaftsteilnehmern vergeben: nein

Name und Anschrift des Wirtschaftsteilnehmers, zu dessen Gunsten der Zuschlag 
erteilt wurde
Offizielle Bezeichnung: Tintorería Lucense, S. A.

mailto:licitaciones.lavanderias@ilunion.com?subject=TED


343458-2021 Page 5/5

VI.5.

VI.4.4.

VI.4.3.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

Nationale Identifikationsnummer: B-27221571
Postanschrift: C/ Quiroga, 39, bajo
Ort: Lugo
NUTS-Code: ES112 Lugo
Postleitzahl: 27004
Land: Spanien
E-Mail: carloscabadocastro@gmail.com
Telefon: +49 982230802
Der Auftragnehmer ist ein KMU: ja

Angaben zum Wert des Auftrags/Loses
Ursprünglich veranschlagter Gesamtwert des Auftrags/des Loses: 201 600,00 EUR
Niedrigstes Angebot: 78 092,00 EUR / höchstes Angebot: 83 720,00 EUR das berücksichtigt 
wurde

Angaben zur Vergabe von Unteraufträgen

Abschnitt VI: Weitere Angaben

Zusätzliche Angaben

Rechtsbehelfsverfahren/Nachprüfungsverfahren

Zuständige Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren
Offizielle Bezeichnung: Tribunal Administrativo de Contratación de la Comunidad Autónoma 
de Galicia (Tacgal)
Postanschrift: C/ Raxeira, 52, 2.º piso
Ort: Santiago de Compostela
Postleitzahl: 15791
Land: Spanien
E-Mail: tacgal@xunta.gal
Telefon: +34 881995481
Fax: +34 881995485
Internet-Adresse: https://tacgal.xunta.gal/procedementos.html.

Einlegung von Rechtsbehelfen
Genaue Angaben zu den Fristen für die Einlegung von Rechtsbehelfen: 
Ver Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

Stelle, die Auskünfte über die Einlegung von Rechtsbehelfen erteilt
Offizielle Bezeichnung: Servicio Contratación Administrativa, Ásea Sanitaria de Lugo, A 
Mariña y Monforte de Lemos
Postanschrift: Rúa Doctor Ulises Romero, 1
Ort: Lugo
Postleitzahl: 27003
Land: Spanien
Telefon: +34 982296229/047
Fax: +34 982296592

Tag der Absendung dieser Bekanntmachung
02/07/2021

mailto:carloscabadocastro@gmail.com?subject=TED
mailto:tacgal@xunta.gal?subject=TED

